
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI
Ufficio TRIBUTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 152  DEL  28-12-2018

Reg. generale n. 789 del 28-12-2018
_______________________________________________________________

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO TASSA RIFIUTI PER OMESSO
VERSAMENTO ANNO 2015.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con delibera di Consiglio comunale n. 16 del 27/04/2015 si era
provveduto ad approvare il Piano Finanziario del Servizio Rifiuti e le tariffe relative
all’anno 2015, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 1, comma 639 e succ. della legge
147/2013, nonché del vigente Regolamento comunale della I.U.C., approvato con
delibera di C.C. n. 9 del 10/04/2014, prevedendo la copertura, attraverso il ruolo della
tassa rifiuti, di costi pari ad € 1.154.534,53;

CONSIDERATO che, di conseguenza, si era provveduto ad accertare
contabilmente la somma in entrata al capitolo 10204 del bilancio, al lordo
dell’addizionale provinciale, per complessivi € 1.212.261,26 nonché a prevedere lo
stanziamento relativo al Fondo crediti di dubbia esigibilità;

VISTO che l’ufficio Tributi ha provveduto a suo tempo ad inviare appositi avvisi
di pagamento ai contribuenti iscritti a ruolo, prevedendo la possibilità di eseguire il
versamento dell’importo dovuto in n. 3 rate aventi, rispettivamente, scadenza al
31/05/2015, 31/08/2015, 30/11/2015, provvedendo inoltre, successivamente, ad
aggiornare il ruolo stesso stornando le utenze cessate ed inserendo quelle sopravvenute in
corso d’anno;

RILEVATO che nel corso dell’anno 2017 l’ufficio ha provveduto a notificare n.
510 avvisi di accertamento ai contribuenti per i quali risultava omesso il versamento di
una o più rate, al fine di recuperare l’importo dovuto ma non ancora riscosso, avvisando
che in caso di omesso versamento l’importo sarebbe stato maggiorato degli interessi,
sanzioni e spese, secondo quanto previsto da legge;

VERIFICATO che, ad oggi, risultano ancora non pagati avvisi di accertamento
per tassa rifiuti anno 2015 nel numero e per gli importi di seguito riportati, per i quali
risulta necessario avviare la riscossione coattiva:

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 152 del 28-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



TRIBUTO
N. AVVISI NON
PAGATI

TOTALE RUOLO

TA.RI. 275 € 112.677,00

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 13/07/2017, con la quale
il Comune di Treia ha delegato le funzioni di riscossione coattiva delle entrate comunali
all’Ente Agenzia entrate riscossione;

CONSIDERATO che non è ancora operativa la convenzione per la riscossione
coattiva tramite il servizio tributi dell’Unione Montana Potenza Esino Musone;

VISTO il Regolamento comunale delle entrate, approvato con delibera di
Consiglio comunale n. 5 del 22/02/2016;

CONSIDERATO che l’ufficio ha provveduto a predisporre, attraverso il software
informatico a disposizione, il file contenente i dati degli avvisi di accertamento TA.RI.
anno 2015, notificati nell’anno 2017, definitivi e non pagati, file allegato alla presente
determinazione, che dovrà essere trasmesso per via telematica all’Ente Agenzia entrate
riscossione;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 152 del 28-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di AVVIARE alla riscossione coattiva gli avvisi di accertamento per tassa rifiuti anno2.
2015, notificati nel corso del 2017, nel numero e per gli importi di seguito riportati:

TRIBUTO
N. AVVISI NON
PAGATI

TOTALE RUOLO

TA.RI. 275 € 112.677,00

di PROVVEDERE alla trasmissione telematica all’Ente Agenzia entrate riscossione,3.
attraverso inserimento nel sito internet appositamente dedicato, del file allegato alla
presente determinazione, contenente tutti i dati degli avvisi richiamati;

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 152 del 28-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 28-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
02-08-2019

Treia, 18-07-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 18-07-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 152 del 28-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


